

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE  | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2023    |              |               | SD/<br>CP |
|---|---|---------------------------|--------------|---------------|-----------|
|   |   | VOLUME                    | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)   | (2)   | (3)                       | (4)          | (5)           | (6)       |
| 032.03.HB                                   | Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan  |                           |              | 2,635,752,000 |           |
| 2337  | Pengelolaan Kapal Perikanan, Alat Penangkapan Ikan dan Pengawakan Kapal Perikanan   |                           |              | 276,300,000   |           |
| 2337.ACA                                    | Perizinan Produk[Base Line]   | 50.0 Produk,<br>Keputusan |              | 250,100,000   |           |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> |   |                           |              |               |           |
| 2337.ACA.001                                | Dokumen kapal perikanan yang diterbitkan  | 50.0 Produk               |              | 250,100,000   |           |
| 053   | Pendukung layanan publik bidang kapal perikanan   |                           |              | 250,100,000   | U         |
| A   | Pelaksanaan Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan  |                           |              | 250,100,000   |           |
| 521211                                      | Belanja Bahan   |                           |              | 65,550,000    | RM        |
|   | (KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                           |              |               |           |
|   | - Alat Tulis Kantor   | 1.0 Paket                 | 440,000      | 440,000       |           |
|   | - Bahan Komputer  | 1.0 Paket                 | 500,000      | 500,000       |           |
|   | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG (Dalam Rangka Evaluasi Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan) [1 Kali x 45 Orang] | 45.0 OK                   | 40,000       | 1,800,000     |           |
|   | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG (Dalam Rangka Evaluasi Pemeriksaan Kelaikan/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan) [1 Kali x 45 Orang] | 45.0 OK                   | 18,000       | 810,000       |           |
|   | - Perlengkapan Peserta  | 40.0 Paket                | 298,250      | 11,930,000    |           |
|   | - Spanduk   | 1.0 Buah                  | 250,000      | 250,000       |           |
|   | - Peralatan Penunjang Pemeriksaan Fisik Kapal (Sepatu lapangan, Baju Lapangan, Topi Dll)  | 1.0 Paket                 | 49,820,000   | 49,820,000    |           |
| 522151                                      | Belanja Jasa Profesi  |                           |              | 1,800,000     | RM        |
|   | (KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                           |              |               |           |
|   | - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)  | 2.0 OJ                    | 900,000      | 1,800,000     | SBM       |
| 524111                                      | Belanja Perjalanan Dinas Biasa  |                           |              | 176,750,000   | RM        |
|   | (KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                           |              |               |           |
|   | - Perjalanan dinas dalam rangka Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan                                      | 22.0 OK                   | 4,675,000    | 102,850,000   |           |
|   | - Perjalanan dinas dalam rangka Pemeriksaan Kelaikan/Pengukuran/Pengujian/Inspeksi Kapal Perikanan (Prov. Babel)                        | 50.0 OK                   | 1,478,000    | 73,900,000    |           |
| 524114                                      | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota   |                           |              | 6,000,000     | RM        |
|   | (KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                           |              |               |           |
|   | - Uang transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi ulang (PP)   | 40.0 Orang                | 150,000      | 6,000,000     |           |
| 2337.BDC                                    | Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]  | 30.0 Orang                |              | 13,000,000    |           |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> |   |                           |              |               |           |
| 2337.BDC.001                                | Nelayan/awak kapal perikanan yang ditingkatkan pengetahuan/kompetensinya di bidang sarana penangkapan ikan                              | 30.0 Orang                |              | 13,000,000    |           |
| 052   | Fasilitasi dan pembinaan peningkatan pengetahuan/kompetensi nelayan   |                           |              | 13,000,000    | U         |
| A   | Sertifikasi Kecakapan Nelayan   |                           |              | 13,000,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

Halaman : 2

| KODE                | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2023   |  |   | SD/<br>CP |
|---------------------|--|--|--|---|-----------|
|                     |  | VOLUME   | HARGA SATUAN   | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)                 | (2)  | (3)  | (4)  | (5)   | (6)       |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Seminar Kit<br>- Spanduk<br>- Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG<br>- Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG<br>- ATK<br>- BAHAN KOMPUTER  | 30.0 Paket<br>1.0 Buah<br>35.0 OK<br>35.0 OK<br>1.0 Paket<br>1.0 Paket | 150,000<br>200,000<br>40,000<br>18,000<br>270,000<br>500,000 | 7,500,000<br>4,500,000<br>200,000<br>1,400,000<br>630,000<br>270,000<br>500,000 | RM        |
| 521213              | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia<br>Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD<br>- Honorarium Anggota Panitia<br>Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD | 1.0 OK<br>2.0 OK   | 400,000<br>300,000   | 1,000,000<br>400,000<br>600,000   | RM        |
| 524114              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi<br>Pulang (PP) [1 KALI x 30 ORG]  | 30.0 OK  | 150,000  | 4,500,000<br>4,500,000  | RM        |
| <b>2337.PCA</b>     | <b>Perizinan Produk[Base Line]</b>   | <b>1.0 Produk,<br/>Keputusan</b>                                       |  | <b>13,200,000</b>   |           |
|                     | Lokasi : KAB. BANGKA   |  |  |   |           |
| <b>2337.PCA.001</b> | <b>Dokumen awak kapal perikanan yang diterbitkan</b>   | <b>1.0 Produk</b>  |  | <b>13,200,000</b>   |           |
| <b>052</b>          | <b>Pelaksanaan penerbitan dokumen awak kapal perikanan</b>   |  |  | <b>13,200,000</b>   | <b>U</b>  |
| <b>A</b>            | <i>Sosialisasi dan Asistensi Pelayanan Buku Pelaut bagi Awak Kapal Perikanan dan E-PKL (Pelaksanaan Dalam Kantor/Balai Nelayan/Pemerintah)</i>   |  |  | <i>13,200,000</i>   |           |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Seminar Kit<br>- Spanduk<br>- Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG<br>- Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG<br>- ATK<br>- BAHAN KOMPUTER  | 30.0 Paket<br>1.0 Buah<br>35.0 OK<br>35.0 OK<br>1.0 PKT<br>1.0 PKT     | 150,000<br>250,000<br>40,000<br>18,000<br>400,000<br>520,000 | 7,700,000<br>4,500,000<br>250,000<br>1,400,000<br>630,000<br>400,000<br>520,000 | RM        |
| 521213              | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia<br>Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD<br>- Honorarium Anggota Panitia<br>Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD | 1.0 OK<br>2.0 OK   | 400,000<br>300,000   | 1,000,000<br>400,000<br>600,000   | RM        |
| 524114              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi<br>Pulang (PP) [1 KALI x 30 ORG]  | 30.0 OK  | 150,000  | 4,500,000<br>4,500,000  | RM        |
| <b>2338</b>         | <b>Pengelolaan Pelabuhan Perikanan</b>   |  |  | <b>2,347,112,000</b>  |           |
| <b>2338.BGA</b>     | <b>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Ekonomi[Base Line]</b>  | <b>1.0 Lembaga</b>   |  | <b>1,351,032,000</b>  |           |
|                     | Lokasi : KAB. BANGKA   |  |  |   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

Halaman : 3

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                      | SD/<br>CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|              |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)          | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 2338.BGA.002 | <b>Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan Perintis yang dikelola dan operasional sesuai standar</b> | <b>1.0 Lembaga</b>     |              | <b>1,351,032,000</b> |           |
| 051          | <b>Pelaksanaan Tata kelola dan Operasional kesyahbandaran di pelabuhan perikanan</b>           |                        |              | <b>288,761,000</b>   | U         |
| A            | <i>Pengelolaan dan Operasional Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan</i>                       |                        |              | <i>119,886,000</i>   |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 19,090,000           | RM        |
|              | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 20.0 OK                | 18,000       | 360,000              |           |
|              | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 20.0 OK                | 40,000       | 800,000              |           |
|              | - ATK  | 4.0 Paket              | 420,000      | 1,680,000            |           |
|              | - Bahan Komputer   | 4.0 Paket              | 500,000      | 2,000,000            |           |
|              | - Perlengkapan Petugas Kesyahbandaran (jas hujan, sepatu lapangan, sarung tangan, baselayer)   | 15.0 Paket             | 950,000      | 14,250,000           |           |
| 521811       | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                 |                        |              | 39,024,000           | RM        |
|              | - Cetakan Blangko Kesyahbandaran (SPB, STBLKK, dll)  | 12.0 Paket             | 3,252,000    | 39,024,000           |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                            |                        |              | 41,636,000           | RM        |
|              | - Koordinasi Pengelolaan dan Operasional Kesyahbandaran di Pelabuhan Perikanan                 | 5.0 OK                 | 6,223,000    | 31,115,000           |           |
|              | - Koordinasi Kesyahbandaran keinstansi terkait dan ke PP Binaan                                | 8.0 OK                 | 410,000      | 3,280,000            |           |
|              | - Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan kesyahbandaran  | 1.0 OK                 | 7,241,000    | 7,241,000            |           |
| 524119       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )          |                        |              | 20,136,000           | RM        |
|              | - Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan kesyahbandaran  | 4.0 OK                 | 5,034,000    | 20,136,000           |           |
| B            | <i>Operasional Kesyahbandaran di wilayah Binaan</i>  |                        |              | <i>15,500,000</i>    |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 3,200,000            | RM        |
|              | - ATK  | 4.0 Paket              | 400,000      | 1,600,000            |           |
|              | - Bahan Komputer   | 4.0 Paket              | 400,000      | 1,600,000            |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                            |                        |              | 12,300,000           | RM        |
|              | - Perjalanan terkait operasional kesyahbandaran di PPI Binaan [5 Orang x 6 Kali]               | 30.0 OK                | 410,000      | 12,300,000           |           |
| C            | <i>Operasional Syahbandar di Pelabuhan Perikanan sesuai SK.Ditjen</i>                          |                        |              | <i>80,929,000</i>    |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 2,385,000            | RM        |
|              | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 25.0 OK                | 40,000       | 1,000,000            |           |
|              | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 25.0 OK                | 18,000       | 450,000              |           |
|              | - ATK  | 1.0 Paket              | 435,000      | 435,000              |           |
|              | - Bahan Komputer   | 1.0 Paket              | 500,000      | 500,000              |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |                        |  | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|------------------------|--|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN           | JUMLAH BIAYA                           |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)                    | (5)                                    | (6)       |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Perjalanan dinas dalam rangka Operasional Syahbandar DI Pelabuhan Perikanan                                | 10.0 OK                | 5,791,000              | 57,910,000<br>57,910,000               | RM        |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 KALI x 25 ORG]        | 25.0 OK                | 150,000                | 3,750,000<br>3,750,000                 | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Perjalanan dinas dalam rangka Bimtek/Pelatihan Kesyahbandaran                            | 3.0 OK                 | 5,628,000              | 16,884,000<br>16,884,000               | RM        |
| D      | <i>Kesyahbandaran dalam penerapan PNBP Pasca Produksi di Pelabuhan Perikanan</i>  |                        |                        | 72,446,000                             |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- ATK<br>- Bahan Komputer   | 1.0 Paket<br>1.0 Paket | 500,000<br>500,000     | 1,000,000<br>500,000<br>500,000        | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Perjalan dinas dalam rangka penerapan PNBP Pasca Produksi di Pelabuhan Perikanan                           | 14.0 OK                | 5,103,300              | 71,446,000<br>71,446,000               | RM        |
| 052    | <b>Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan</b>   |                        |                        | <b>57,889,000</b>                      | <b>U</b>  |
| A      | <i>Pengelolaan dan Operasional Sertifikasi Hasil Tangkapan Ikan (SHTI) di Pelabuhan Perikanan</i>   |                        |                        | 57,889,000                             |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- ATK<br>- Bahan Komputer   | 4.0 Paket<br>4.0 Paket | 500,000<br>490,000     | 3,960,000<br>2,000,000<br>1,960,000    | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Konsultasi dan Koordinasi Terkait SHTI<br>- Perjalanan dalam rangka Penelusuran Ikan<br>- Pengeluaran SHTI | 5.0 OK<br>6.0 OK       | 4,589,000<br>5,164,000 | 53,929,000<br>22,945,000<br>30,984,000 | RM        |
| 053    | <b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional cara penanganan ikan yang baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran ikan di pelabuhan perikanan</b>  |                        |                        | <b>102,990,000</b>                     | <b>U</b>  |
| A      | <i>Pengelolaan dan Operasional Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) dan Inspeksi Pembongkaran Ikan di Pelabuhan Perikanan</i>  |                        |                        | 93,470,000                             |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE       | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                     | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                    | SD/<br>CP |
|------------|---|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|            |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)        | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 18,370,000         | RM        |
|            | - Sampel Ikan   | 12.0 Paket             | 400,000      | 4,800,000          |           |
|            | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG   | 45.0 OK                | 40,000       | 1,800,000          |           |
|            | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG   | 45.0 OK                | 18,000       | 810,000            |           |
|            | - ATK   | 4.0 Paket              | 500,000      | 2,000,000          |           |
|            | - Bahan Komputer  | 4.0 Paket              | 490,000      | 1,960,000          |           |
|            | - Perlengkapan Petugas Mutu   | 7.0 Peket              | 1,000,000    | 7,000,000          |           |
| 521811     | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )              |                        |              | 24,000,000         | RM        |
|            | - Tes Kit Formalin  | 8.0 Botol              | 500,000      | 4,000,000          |           |
|            | - Peralatan Uji (Suntikan, Lakmus, Masker, Kertas Saring, Bunsen)                           | 1.0 Paket              | 20,000,000   | 20,000,000         |           |
| 524111     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                         |                        |              | 51,100,000         | RM        |
|            | - Perjalanan dalam rangka supervisi CPIB ke Stakeholder Binaan                              | 10.0 OK                | 410,000      | 4,100,000          |           |
|            | - Perjalanan Dinas Dalam Rangka kegiatan IPM dan CPIB                                       | 8.0 OK                 | 5,875,000    | 47,000,000         |           |
| <i>B</i>   | <i>Sosialisasi Sertifikasi Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB) di Pelabuhan Perikanan</i> |                        |              | 9,520,000          |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 3,520,000          | RM        |
|            | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG   | 40.0 OK                | 40,000       | 1,600,000          |           |
|            | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG   | 40.0 OK                | 18,000       | 720,000            |           |
|            | - ATK   | 1.0 Paket              | 500,000      | 500,000            |           |
|            | - Bahan Komputer  | 1.0 Paket              | 500,000      | 500,000            |           |
|            | - Laporan   | 1.0 Paket              | 200,000      | 200,000            |           |
| 524114     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )      |                        |              | 6,000,000          | RM        |
|            | - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 KALI x 40 ORG]          | 40.0 OK                | 150,000      | 6,000,000          |           |
| <b>054</b> | <b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional pengusahaan di pelabuhan perikanan</b>           |                        |              | <b>425,580,000</b> | <b>U</b>  |
| <i>A</i>   | <i>Pelayanan Pengusahaan di Pelabuhan Perikanan</i>   |                        |              | 234,535,000        |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 21,685,000         | RM        |
|            | - ATK   | 4.0 Paket              | 540,000      | 2,160,000          |           |
|            | - Bahan Komputer  | 4.0 Paket              | 475,000      | 1,900,000          |           |
|            | - Plang Rambu Peringatan dan informasi terkait pengusahaan serta PNBP                       | 25.0 Unit              | 705,000      | 17,625,000         |           |
| 521811     | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )              |                        |              | 34,000,000         | RM        |
|            | - Peralatan operasional Perbengkelan (Mata bor, kawat las, mata gerinda,dll)                | 12.0 Bulan             | 2,000,000    | 24,000,000         |           |
|            | - Cetakan Karcis Pelayanan PNBP (Pas Masuk, Tambat Labuh, dll)                              | 4.0 Paket              | 2,500,000    | 10,000,000         |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE       | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                    | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| 524111     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 85,808,000         | PNP       |
|            | - Perjalanan Penggalan Potensi PNPB  | 10.0 OK                | 5,713,200    | 57,132,000         |           |
|            | - Perjalanan dalam rangka kegiatan operasional dan Pengusahaan di Pelabuhan Perikanan                        | 5.0 OK                 | 5,735,200    | 28,676,000         |           |
| 524119     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                        |                        |              | 34,892,000         | PNP       |
|            | - Dalam rangka menghadiri undangan Eselon I  | 8.0 OK                 | 4,361,500    | 34,892,000         |           |
| 524119     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                        |                        |              | 58,150,000         | RM        |
|            | - Perjalanan menghadiri Undangan terkait Pengusahaan   | 6.0 OK                 | 6,140,000    | 36,840,000         |           |
|            | - Penyusunan pagu dan Target PNPB Tahun 2024   | 4.0 OK                 | 5,327,500    | 21,310,000         |           |
| <b>B</b>   | <i>Sosialisasi Pengusahaan di Pelabuhan Perikanan (SIJAKA SIPAUS)</i>  |                        |              | 24,944,000         |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 15,744,000         | PNP       |
|            | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 60.0 OK                | 40,000       | 2,400,000          |           |
|            | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 60.0 OK                | 18,000       | 1,080,000          |           |
|            | - ATK  | 1.0 Paket              | 800,000      | 800,000            |           |
|            | - Bahan Komputer   | 1.0 Paket              | 964,000      | 964,000            |           |
|            | - Perlengkapan Peserta   | 50.0 Orang             | 200,000      | 10,000,000         |           |
|            | - Spanduk  | 1.0 Buah               | 500,000      | 500,000            |           |
| 521213     | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 1,700,000          | PNP       |
|            | - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD                               | 2.0 OK                 | 400,000      | 800,000            |           |
|            | - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD   | 3.0 OK                 | 300,000      | 900,000            |           |
| 524114     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                       |                        |              | 7,500,000          | PNP       |
|            | - Uang transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi ulang (PP)  | 50.0 Orang             | 150,000      | 7,500,000          |           |
| <b>D</b>   | <i>Peningkatan kapasitas dan integritas petugas dalam rangka persiapan pelaksanaan kebijakan PIT</i>         |                        |              | 166,101,000        | RM        |
| 522191     | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 166,101,000        |           |
|            | - Dalam Rangka Peningkatan kapasitas dan integritas petugas dalam rangka persiapan pelaksanaan kebijakan PIT | 1.0 Paket              | 166,101,000  | 166,101,000        |           |
| <b>055</b> | <b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional K5 di Pelabuhan Perikanan</b>                                     |                        |              | <b>314,562,000</b> | <b>U</b>  |
| <b>A</b>   | <i>Operasional K5 di Pelabuhan Perikanan</i>   |                        |              | 109,325,000        |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE     | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                               | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                   | SD/<br>CP |
|----------|---|------------------------|--------------|-------------------|-----------|
|          |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA      |           |
| (1)      | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)               | (6)       |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                                    |                        |              | 92,000,000        | RM        |
|          | > Operasional K5 Di Pelabuhan Perikanan   |                        |              | 92,000,000        |           |
|          | - Pengelolaan Kebersihan (Sapu, plastik sampah, pisau mesin rumput, racun rumput dll) | 12.0 Bulan             | 6,000,000    | 72,000,000        |           |
|          | - Papan Himbauan/rambu-rambu terkait K5   | 20.0 Unit              | 750,000      | 15,000,000        |           |
|          | - Pembuatan Tempat Sampah   | 10.0 Unit              | 500,000      | 5,000,000         |           |
| 522191   | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                             |                        |              | 2,160,000         | RM        |
|          | - Retribusi Pembuangan sampah   | 12.0 Bulan             | 180,000      | 2,160,000         |           |
| 524111   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                   |                        |              | 15,165,000        | RM        |
|          | - Perjalanan dalam rangka Identifikasi K5 di Pelabuhan Perikanan                      | 3.0 OK                 | 5,055,000    | 15,165,000        |           |
| <b>B</b> | <i>Gerakan Bersih Pelabuhan</i>   |                        |              | <b>46,848,000</b> |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                                    |                        |              | 39,348,000        | RM        |
|          | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG [2 Kali x 50 Orang]                               | 100.0 OK               | 18,000       | 1,800,000         |           |
|          | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG [2 Kali x 50 Orang]                               | 100.0 OK               | 40,000       | 4,000,000         |           |
|          | - Laporan   | 2.0 Eks                | 25,000       | 50,000            |           |
|          | - Spanduk   | 1.0 Buah               | 150,000      | 150,000           |           |
|          | - Perlengkapan Peserta [1 Kali x 100 Orang]   | 100.0 Paket            | 200,000      | 20,000,000        |           |
|          | - Tanaman Penghijauan   | 25.0 Buah              | 533,920      | 13,348,000        |           |
| 524113   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )              |                        |              | 7,500,000         | RM        |
|          | - Uang transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi ulang (PP) [1 KALI x 50 Orang]   | 50.0 Orang             | 150,000      | 7,500,000         |           |
| <b>C</b> | <i>Supervisi kegiatan pengelolaan dan pemantauan lingkungan</i>                       |                        |              | <b>28,684,000</b> |           |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                                    |                        |              | 2,812,000         | RM        |
|          | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG   | 10.0 OK                | 18,000       | 180,000           |           |
|          | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG   | 14.0 OK                | 40,000       | 560,000           |           |
|          | - ATK   | 2.0 Paket              | 500,000      | 1,000,000         |           |
|          | - Bahan Komputer  | 2.0 Paket              | 536,000      | 1,072,000         |           |
| 522191   | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                             |                        |              | 25,872,000        | RM        |
|          | - Pengujian Air [5 Titik x 4 Kali]  | 20.0 Kali              | 1,080,000    | 21,600,000        |           |
|          | - Pengujian Udara/Emisi (3 Titik)   | 1.0 Kali               | 4,272,000    | 4,272,000         |           |
| <b>D</b> | <i>Pelaksanaan ISO 14001:2015 di Pelabuhan Perikanan</i>                              |                        |              | <b>74,164,000</b> |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE     | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2023                                    |   |   | SD/<br>CP        |
|----------|---|---|---|---|------------------|
|          |   | VOLUME  | HARGA SATUAN                                      | JUMLAH BIAYA  |                  |
| (1)      | (2)   | (3)   | (4)   | (5)   | (6)              |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG<br>- Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG<br>- ATK<br>- Bahan Komputer<br>- Banner, spanduk, poster                  | 20.0 OK<br>20.0 OK<br>4.0 Paket<br>4.0 Paket<br>10.0 Buah | 18,000<br>40,000<br>500,000<br>525,000<br>703,000 | 12,290,000<br>360,000<br>800,000<br>2,000,000<br>2,100,000<br>7,030,000 | RM               |
| 522191   | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Surveillance ISO 14001:2015  | 1.0 Paket   | 20,000,000  | 20,000,000  | RM               |
| 524111   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Perjalanan dalam rangka pengelolaan ISO di<br>Pelabuhan Perikanan  | 6.0 OK  | 6,235,000   | 37,410,000  | RM               |
| 524119   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Perjalanan Narasumber  | 1.0 OK  | 4,464,000   | 4,464,000   | RM               |
| <i>E</i> | <i>Monev Sistem Tata Kelola Lingkungan</i>  |   |   | 13,295,000  |                  |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG [48 Orang x<br>2 Kali]<br>- Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG [48 Orang x 2<br>Kali]<br>- ATK<br>- Bahan Komputer | 96.0 OK<br>96.0 OK<br>2.0 Paket<br>2.0 Paket              | 40,000<br>18,000<br>500,000<br>500,000            | 7,568,000<br>3,840,000<br>1,728,000<br>1,000,000<br>1,000,000           | RM               |
| 524111   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Koordinasi dan Konsultasi  | 1.0 OK  | 4,227,000   | 4,227,000   | RM               |
| 524114   | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Uang transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi<br>ulang (PP) [10 Orang x 1 Kali]                            | 10.0 Orang  | 150,000   | 1,500,000   | RM               |
| <i>F</i> | <i>Pengelolaan dan Operasional Wilayah Kerja dan Operasional<br/>Pelabuhan Perikanan (WKOPP) di Pelabuhan Perikanan</i>   |   |   | 32,424,000  |                  |
| 521211   | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG<br>- Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 5.0 OK<br>5.0 OK  | 40,000<br>18,000                                  | 290,000<br>200,000<br>90,000  | RM<br>SBM<br>SBM |
| 522191   | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )<br>- Pengukuran dan pengembalian batas tanah  | 1.0 Paket   | 32,134,000  | 32,134,000  | RM               |
| <i>I</i> | <i>Sosialisasi Terkait Penanganan Kebakaran Ringan</i>  |   |   | 5,722,000   |                  |



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE       | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                    | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                                     |                        |              | 3,922,000          | RM        |
|            | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 65.0 OK                | 18,000       | 1,170,000          |           |
|            | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 65.0 OK                | 40,000       | 2,600,000          |           |
|            | - Perlengkapan (Karung, Solar, dll)  | 1.0 Paket              | 152,000      | 152,000            |           |
| 522151     | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                              |                        |              | 900,000            | RM        |
|            | - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)   | 1.0 OJ                 | 900,000      | 900,000            | SBM       |
| 524114     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang ) |                        |              | 900,000            | RM        |
|            | - SATUAN BIAYA UANG TRANSPOR KEGIATAN<br>DALAM KABUPATEN/KOTA PERGI PULANG (PP)        | 6.0 OK                 | 150,000      | 900,000            |           |
| J          | <i>Diseminasi Penataan dan Pemanfaatan Ruang Di Lingkungan<br/>Pelabuhan</i>           |                        |              | 4,100,000          |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                                     |                        |              | 2,300,000          | RM        |
|            | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 60.0 OK                | 18,000       | 1,080,000          | SBM       |
|            | - Spanduk  | 1.0 Paket              | 220,000      | 220,000            |           |
|            | - Perlengkapan   | 1.0 Paket              | 1,000,000    | 1,000,000          |           |
| 522151     | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                              |                        |              | 1,800,000          | RM        |
|            | - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)   | 2.0 OJ                 | 900,000      | 1,800,000          | SBM       |
| <b>056</b> | <b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional SPDN di<br/>pelabuhan perikanan</b>         |                        |              | <b>4,100,000</b>   | <b>U</b>  |
| A          | <i>Pelaksanaan Tata Kelola dan Operasional SPDN Di<br/>Pelabuhan Perikanan</i>         |                        |              | 4,100,000          |           |
| 524111     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                    |                        |              | 4,100,000          | RM        |
|            | - Perjalanan Dinas dalam rangka SPDN di Pelabuhan<br>Perikanan                         | 10.0 OK                | 410,000      | 4,100,000          |           |
| <b>057</b> | <b>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di<br/>pelabuhan perikanan</b>         |                        |              | <b>157,150,000</b> | <b>U</b>  |
| A          | <i>Pengelolaan dan Operasional Pusat Informasi Pelabuhan<br/>Perikanan</i>             |                        |              | 124,550,000        |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                                     |                        |              | 14,320,000         | RM        |
|            | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG [4 kali x 10<br>orang]                             | 40.0 OK                | 18,000       | 720,000            |           |
|            | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG [4 kali x 10<br>orang]                             | 40.0 OK                | 40,000       | 1,600,000          |           |
|            | - ATK  | 4.0 Paket              | 500,000      | 2,000,000          |           |
|            | - Bahan Komputer   | 4.0 Paket              | 500,000      | 2,000,000          |           |
|            | - Perlengkapan Petugas Enumerator  | 8.0 Paket              | 1,000,000    | 8,000,000          |           |
| 524111     | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                    |                        |              | 76,000,000         | RM        |
|            | - Pertemuan terkait integrasi keterpaduan peningkatan<br>kualitas data                 | 6.0 OK                 | 6,000,000    | 36,000,000         |           |
|            | - Evaluasi terkait PIPP  | 8.0 OK                 | 5,000,000    | 40,000,000         |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

Halaman : 10

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|              |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)          | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524119       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 34,230,000   | RM        |
| B            | - Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan PIPP<br><i>Pelaksanaan tata kelola dan operasional PIPP di pelabuhan perikanan Binaan</i>                          | 6.0 OK                 | 5,705,000    | 34,230,000   |           |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 6,320,000    | RM        |
|              | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG   | 40.0 OK                | 40,000       | 1,600,000    |           |
|              | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG   | 40.0 OK                | 18,000       | 720,000      |           |
|              | - ATK   | 4.0 Paket              | 500,000      | 2,000,000    |           |
|              | - Bahan Komputer  | 4.0 Paket              | 500,000      | 2,000,000    |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 16,400,000   | RM        |
| C            | - Koordinasi terkait integrasi keterpaduan data PIPP di PPI Binaan (4 orang x 1 kali x 10 Bulan)<br><i>Pelaksanaan Evaluasi Kinerja Pelabuhan Perikanan</i> | 40.0 OK                | 410,000      | 16,400,000   |           |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 7,480,000    | RM        |
|              | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG   | 60.0 OK                | 40,000       | 2,400,000    |           |
|              | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG   | 60.0 OK                | 18,000       | 1,080,000    |           |
|              | - ATK   | 4.0 Paket              | 500,000      | 2,000,000    |           |
|              | - Bahan Komputer  | 4.0 Paket              | 500,000      | 2,000,000    |           |
| 524113       | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 2,400,000    | RM        |
|              | - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 4 KALI x 4 Orang   | 16.0 OK                | 150,000      | 2,400,000    |           |
| 2338.RAL     | Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]   | 1.0 Unit               |              | 73,370,000   |           |
| 2338.RAL.001 | Lokasi : KAB. BANGKA<br>Sarana pelabuhan perikanan mendukung pelaksanaan PIT dan PNPB Perikanan Tangkap yang disediakan                                     | 1.0 Unit               |              | 73,370,000   | U         |
| 051          | Pengadaan sarana penunjang operasional pelabuhan perikanan<br><i>Pengadaan sarana penunjang operasional pelabuhan perikanan</i>                             |                        |              | 73,370,000   |           |
| 532111       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 73,370,000   | PNP       |
|              | - Mesin Antrian   | 1.0 Unit               | 28,670,000   | 28,670,000   |           |
|              | - AC 2 PK   | 3.0 Unit               | 11,000,000   | 33,000,000   |           |
|              | - AC 1 PK   | 1.0 Unit               | 6,700,000    | 6,700,000    |           |
|              | - AC 1/2 PK   | 1.0 Unit               | 5,000,000    | 5,000,000    |           |
| 2338.RBQ     | Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]  | 1.0 Unit               |              | 922,710,000  |           |
| 2338.RBQ.001 | Lokasi : KAB. BANGKA<br>Pelabuhan perikanan UPT Pusat dan PP Perintis yang ditingkatkan fasilitasnya untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur               | 1.0 Unit               |              | 922,710,000  |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                    | SD/<br>CP |
|--------------|---|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|              |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)          | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| <b>051</b>   | <b>Pelaksanaan pembangunan/pengembangan fasilitas pelabuhan perikanan di UPT Pusat untuk mendukung Penangkapan Ikan Terukur</b> |                        |              | <b>922,710,000</b> | <b>U</b>  |
| <i>A</i>     | <i>Pembuatan Instalasi Air Bersih</i>   |                        |              | 39,255,000         |           |
| 534131       | <u>Belanja Modal Jaringan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 39,255,000         | RM        |
|              | - Instalasi Air Bersih  | 1.0 Paket              | 39,255,000   | 39,255,000         |           |
| <i>B</i>     | <i>Rehabilitasi Tempat Pemasaran Ikan</i>   |                        |              | 870,716,000        |           |
| 521213       | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 3,060,000          | RM        |
|              | - Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar                   | 2.0 OK                 | 1,030,000    | 2,060,000          |           |
|              | > Honor Panitia Peneliti Kontrak  |                        |              | 1,000,000          |           |
|              | - Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (Peneliti Kontrak) (ditetapkan dengan SK KPA)   | 1.0 OB                 | 400,000      | 400,000            | SBM       |
|              | - Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (Peneliti Kontrak) (ditetapkan dengan SK KPA)                                    | 1.0 OB                 | 300,000      | 300,000            | SBM       |
|              | - Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (Peneliti Kontrak) (ditetapkan dengan SK KPA)                                       | 1.0 OB                 | 300,000      | 300,000            | SBM       |
| 533111       | <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 117,256,000        | RM        |
|              | - Gudang Penumpukan Barang  | 1.0 Paket              | 117,256,000  | 117,256,000        |           |
| 533113       | <u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )             |                        |              | 6,400,000          | RM        |
|              | - Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)  | 4.0 OK                 | 400,000      | 1,600,000          |           |
|              | - Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [4 Orang x 4 Bulan]                                      | 16.0 OK                | 300,000      | 4,800,000          |           |
| 533115       | <u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                               |                        |              | 72,000,000         | RM        |
|              | - Perencanaan   | 1.0 Paket              | 42,000,000   | 42,000,000         |           |
|              | - Pengawas  | 1.0 Paket              | 30,000,000   | 30,000,000         |           |
| 533121       | <u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 672,000,000        | RM        |
|              | - Rehabilitasi Tempat Pemasaran Ikan  | 1.0 Paket              | 672,000,000  | 672,000,000        |           |
| <i>C</i>     | <i>Rehabilitasi Kantor Pelayanan Terpadu dan Gedung Kantor</i>  |                        |              | 12,739,000         |           |
| 533121       | <u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 12,739,000         | RM        |
|              | - Rehab Kantor Pelayanan Terpadu  | 1.0 Paket              | 7,839,000    | 7,839,000          |           |
|              | - Rehab Gedung Kantor Administrasi  | 1.0 Paket              | 4,900,000    | 4,900,000          |           |
| 2339         | <u>Pengelolaan Perizinan dan Kenelayanan</u>  |                        |              | 4,000,000          |           |
| 2339.QDC     | <u>Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>   | 20.0 Orang             |              | 4,000,000          |           |
|              | Lokasi : KAB. BANGKA  |                        |              |                    |           |
| 2339.QDC.003 | <u>Nelayan yang difasilitasi akses pendanaan usahanya</u>   | 20.0 Orang             |              | 4,000,000          |           |
| 052          | <u>Fasilitasi akses pendanaan usaha nelayan melalui</u>   |                        |              | 4,000,000          | U         |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |               | SD/<br>CP |
|--------------|---|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|              |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)          | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| A            | <b>lembaga keuangan (perbankan dan non perbankan)</b><br><i>Pelaksanaan Fasilitas Pendanaan Usaha Nelayan melalui Pojok Pendanaan Nelayan</i> |                        |              | 4,000,000     |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 1,000,000     | RM        |
|              | - ATK   | 1.0 PKT                | 300,000      | 300,000       |           |
|              | - Bahan Komputer  | 1.0 Paket              | 400,000      | 400,000       |           |
|              | - Penjilidan Laporan  | 12.0 Paket             | 25,000       | 300,000       |           |
| 521213       | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 3,000,000     | RM        |
|              | - Petugas Pojok Pendanaan Nelayan   | 10.0 OB                | 300,000      | 3,000,000     |           |
| 2341         | <u>Pengelolaan Sumber Daya Ikan</u>   |                        |              | 8,340,000     |           |
| 2341.QKB     | <u>Pemantauan produk[Base Line]</u>   | 100.0 laporan          |              | 8,340,000     |           |
| 2341.QKB.001 | Lokasi : KAB. BANGKA<br><b>Laporan data logbook penangkapan Ikan yang dikumpulkan dan diverifikasi</b>  | 100.0 laporan          |              | 8,340,000     |           |
| 051          | <b>Pengumpulan dan Verifikasi Data Log Book penangkapan Ikan</b>  |                        |              | 8,340,000     | U         |
| B            | <i>Pengumpulan dan Verifikasi Data Logbook Penangkapan Ikan</i>   |                        |              | 8,340,000     |           |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 662,000       | RM        |
|              | - ATK   | 1.0 PKT                | 262,000      | 262,000       |           |
|              | - Komputer Supply   | 1.0 Paket              | 400,000      | 400,000       |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 3,280,000     | RM        |
|              | - Perjalanan dalam rangka Movev dan Sosialisasi E-LBPI di Pelabuhan Perikanan Binaan  | 8.0 OK                 | 410,000      | 3,280,000     |           |
| 524119       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 4,398,000     | RM        |
|              | - Perjalanan menghadiri Rateknis Logbook Penangkapan Ikan   | 1.0 OK                 | 4,398,000    | 4,398,000     |           |
| 032.03.WA    | <u>Program Dukungan Manajemen</u>   |                        |              | 9,503,805,000 |           |
| 2342         | <u>Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</u>   |                        |              | 9,503,805,000 |           |
| 2342.CAN     | <u>Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]</u>  | 1.0 Unit               |              | 50,000,000    |           |
| 2342.CAN.955 | Lokasi : KAB. BANGKA<br><b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>   | 1.0 Unit               |              | 50,000,000    |           |
| 051          | <b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>   |                        |              | 50,000,000    | U         |
| A            | <i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>   |                        |              | 50,000,000    |           |
| 532111       | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 50,000,000    | PNP       |
|              | - Laptop Operasional Aplikasi S-CPIB, Pengolah Data Statistik   | 2.0 Unit               | 21,500,000   | 43,000,000    |           |
|              | - Printer   | 2.0 Unit               | 3,500,000    | 7,000,000     |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                  | PERHITUNGAN TAHUN 2023                                       |               |               | SD/<br>CP |
|--------------|--|--|---------------|---------------|-----------|
|              |  | VOLUME   | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)          | (2)  | (3)  | (4)           | (5)           | (6)       |
| 2342.EBA     | Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]   | 3.0 Layanan,<br>Laporan,<br>Dokumen,<br>Rekomendasi,<br>Unit |               | 9,005,925,000 |           |
|              | Lokasi : KAB. BANGKA   |  |               |               |           |
| 2342.EBA.960 | Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal  | 1.0 Layanan  |               | 30,000,000    |           |
| 053          | Pelaksanaan Reformasi Birokrasi di Lingkungan KKP  |  |               | 30,000,000    | U         |
| A            | Reviu Standar Pelayanan dan SKM  |  |               | 30,000,000    |           |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |  |               | 3,445,000     | RM        |
|              | - Spanduk  | 1.0 Buah   | 255,000       | 255,000       |           |
|              | - Konsumsi Rapat 55 orang x1 kegiatan  | 55.0 OK  | 40,000        | 2,200,000     |           |
|              | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 55.0 OK  | 18,000        | 990,000       | SBM       |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                             |  |               | 20,255,000    | RM        |
|              | - Dalam rangka koordinasi terkait peningkatan kualitas pelayanan publik                  | 3.0 OK   | 5,110,000     | 15,330,000    |           |
|              | - Dalam rangka koordinasi terkait evaluasi pembangunan zona integritas                   | 1.0 OK   | 4,925,000     | 4,925,000     |           |
| 524114       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )          |  |               | 6,300,000     | RM        |
|              | Satuan Biaya Uang Transpor Kegiatan Dalam  |  | 150,000       | 6,300,000     |           |
|              | - Kabupaten/Kota terkait peningkatan kualitas pelayanan publik                           | 42.0 OK  |               |               |           |
| 2342.EBA.963 | Layanan Data dan Informasi   | 1.0 Layanan  |               | 16,000,000    |           |
| 052          | Penyelenggaraan, pengolahan dan validasi data statistik lingkup Ditjen Perikanan Tangkap |  |               | 16,000,000    | U         |
| A            | Validasi Data Statistik Kelautan dan Perikanan   |  |               | 16,000,000    |           |
| 524119       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )           |  |               | 16,000,000    | RM        |
|              | - Perjalanan Pendataan Perikanan Tangkap   | 4.0 OK   | 4,000,000     | 16,000,000    |           |
| 2342.EBA.994 | Layanan Perkantoran  | 1.0 Layanan  |               | 8,959,925,000 |           |
| 001          | Gaji dan Tunjangan   |  |               | 4,020,247,000 | U         |
| A            | Pembayaran gaji dan tunjangan  |  |               | 4,020,247,000 |           |
| 511111       | Belanja Gaji Pokok PNS<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                                     |  |               | 1,181,773,000 | RM        |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS   | 1.0 THN  | 1,013,460,000 | 1,013,460,000 |           |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)  | 1.0 BLN  | 84,377,000    | 84,377,000    |           |
|              | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)  | 1.0 BLN  | 83,936,000    | 83,936,000    |           |
| 511119       | Belanja Pembulatan Gaji PNS<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                                |  |               | 24,000        | RM        |
|              | - Belanja Pembulatan Gaji PNS  | 1.0 THN  | 20,000        | 20,000        |           |
|              | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)   | 1.0 BLN  | 2,000         | 2,000         |           |
|              | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)   | 1.0 BLN  | 2,000         | 2,000         |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL            | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 511121 | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang ) |                        |              | 80,317,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS                                    | 1.0 THN                | 69,077,000   | 69,077,000   |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)                       | 1.0 BLN                | 5,840,000    | 5,840,000    |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)                       | 1.0 BLN                | 5,400,000    | 5,400,000    |           |
| 511122 | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )        |                        |              | 23,328,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS   | 1.0 THN                | 20,042,000   | 20,042,000   |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)                              | 1.0 BLN                | 1,658,000    | 1,658,000    |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)                              | 1.0 BLN                | 1,628,000    | 1,628,000    |           |
| 511123 | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 25,200,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS                                 | 1.0 THN                | 21,600,000   | 21,600,000   |           |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)                    | 1.0 BLN                | 1,800,000    | 1,800,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)                    | 1.0 BLN                | 1,800,000    | 1,800,000    |           |
| 511124 | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 147,380,000  | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS                                 | 1.0 THN                | 137,110,000  | 137,110,000  |           |
|        | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)                    | 1.0 BLN                | 10,270,000   | 10,270,000   |           |
| 511125 | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )         |                        |              | 3,837,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS  | 1.0 THN                | 1,490,000    | 1,490,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)                           | 1.0 BLN                | 1,232,000    | 1,232,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)                           | 1.0 BLN                | 1,115,000    | 1,115,000    |           |
| 511126 | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )       |                        |              | 71,045,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunj Beras PNS   | 1.0 THN                | 71,045,000   | 71,045,000   |           |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )        |                        |              | 192,619,000  | RM        |
|        | - Belanja Uang Makan PNS   | 1.0 THN                | 192,619,000  | 192,619,000  |           |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )    |                        |              | 19,765,000   | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS                                       | 1.0 THN                | 16,840,000   | 16,840,000   |           |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)                          | 1.0 BLN                | 1,465,000    | 1,465,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)                          | 1.0 BLN                | 1,460,000    | 1,460,000    |           |
| 511611 | <u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )       |                        |              | 206,615,000  | RM        |
|        | - Belanja Gaji Pokok PPPK  | 1.0 THN                | 201,922,200  | 201,922,000  |           |
|        | - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)                             | 1.0 BLN                | 2,363,000    | 2,363,000    |           |
|        | - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)                             | 1.0 BLN                | 2,330,000    | 2,330,000    |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                  | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |               |               | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|---------------|---------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)           | (5)           | (6)       |
| 511619 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                        |                        |               | 7,000         | RM        |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PPPK   | 1.0 THN                | 5,000         | 5,000         |           |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)  | 1.0 BLN                | 1,000         | 1,000         |           |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)  | 1.0 BLN                | 1,000         | 1,000         |           |
| 511621 | <u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                  |                        |               | 15,691,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK   | 1.0 THN                | 15,221,000    | 15,221,000    |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)  | 1.0 BLN                | 237,000       | 237,000       |           |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)  | 1.0 BLN                | 233,000       | 233,000       |           |
| 511622 | <u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                         |                        |               | 3,436,000     | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Anak PPPK  | 1.0 THN                | 3,341,000     | 3,341,000     |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)   | 1.0 BLN                | 48,000        | 48,000        |           |
|        | - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)   | 1.0 BLN                | 47,000        | 47,000        |           |
| 511624 | <u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                   |                        |               | 31,220,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK  | 1.0 THN                | 30,920,000    | 30,920,000    |           |
|        | - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)   | 1.0 BLN                | 300,000       | 300,000       |           |
| 511625 | <u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                        |                        |               | 14,847,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj Beras PPPK  | 1.0 THN                | 14,847,300    | 14,847,000    |           |
| 511628 | <u>Belanja Uang Makan PPPK</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                             |                        |               | 55,600,000    | RM        |
|        | - Belanja Uang Makan PPPK  | 1.0 THN                | 55,600,000    | 55,600,000    |           |
| 512211 | <u>Belanja Uang Lembur</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                                 |                        |               | 6,600,000     | RM        |
|        | - Uang Makan PNS Golongan III dan IV [10 orang x 6 hari x 1 kali]                        | 60.0 OH                | 37,000        | 2,220,000     |           |
|        | - Uang Makan PNS Golongan I dan II [5 orang x 3 hari x 1 kali x 1 bulan]                 | 15.0 OH                | 35,000        | 525,000       |           |
|        | - Uang Lembur Golongan III dan IV [10 Orang x 6 hari x 3 jam x 1 bulan]                  | 180.0 OJ               | 20,000        | 3,600,000     |           |
|        | - Uang Lembur Golongan II [5 Orang x 3 Hari x 1 Kali x 1 Bulan]                          | 15.0 OJ                | 17,000        | 255,000       |           |
| 512212 | <u>Belanja Uang Lembur PPPK</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                            |                        |               | 2,055,000     | RM        |
|        | - Uang Lembur Golongan II  | 45.0 OJ                | 34,000        | 1,530,000     |           |
|        | - Uang Makan Lembur PPPK Golongan II   | 15.0 OH                | 35,000        | 525,000       | SBM       |
| 512411 | <u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang ) |                        |               | 1,647,452,000 | RM        |
|        | - Tunjangan Kinerja Pegawai  | 1.0 Tahun              | 1,647,452,000 | 1,647,452,000 |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE       | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |               |                      | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|---------------|----------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)           | (5)                  | (6)       |
| 512414     | <u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )            |                        |               | 291,436,000          |           |
|            | - Tunjangan Kinerja Pegawai PPPK   | 1.0 Tahun              | 291,436,000   | 291,436,000          |           |
| <b>002</b> | <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>   |                        |               | <b>4,939,678,000</b> | <b>U</b>  |
| <b>A</b>   | <i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</i>   |                        |               | <i>3,141,218,000</i> |           |
| 521111     | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                                     |                        |               | 2,338,678,000        | RM        |
|            | - Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai ( Bangka Belitung                            | 57.0 OT                | 1,490,000     | 84,930,000           |           |
|            | - Publikasi Pelabuhan (WBK, RB dan Pelaporan)  | 1.0 tahun              | 21,473,000    | 21,473,000           |           |
|            | - Honorarium Pramubakti [24 Orang x 13 Bulan]<br>Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas                | 312.0 OK               | 3,479,010     | 1,085,451,000        |           |
|            | - Kebersihan, dan Pramubakti [5 Jam x 3 Hari x 17 Orang]   | 255.0 OJ               | 13,000        | 3,315,000            | SBM       |
|            | - Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti [0 0 x 0 0 x 0 0]            | 33.0 OH                | 30,000        | 990,000              | SBM       |
|            | - Outsourcing Kebersihan   | 1.0 Tahun              | 52,478,000    | 52,478,000           |           |
|            | - Outsourcing Petugas Keamanan ( 16 Orang x 13 Bln Rp.3.362.831, Kompensasi 1 Bln, - Kontraktual 15% ) | 1.0 Paket              | 1,068,041,000 | 1,068,041,000        |           |
|            | - Kegiatan Jumat Sehat, Jumat Bersih, kerohanian pegawai.  | 1.0 Tahun              | 22,000,000    | 22,000,000           |           |
| 521811     | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                         |                        |               | 122,940,000          | RM        |
|            | - Bahan Komputer   | 12.0 Paket             | 3,600,000     | 43,200,000           |           |
|            | - Pengadaan ATK  | 12.0 Paket             | 3,000,000     | 36,000,000           |           |
|            | - Barang Cetak Untuk Manajemen Kantor (Cetak Blanko, Kop Surat, Amplop, dll)                           | 12.0 Bln               | 3,645,000     | 43,740,000           |           |
| 522191     | <u>Belanja Jasa Lainnya</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |               | 679,600,000          | RM        |
|            | - Outsourcing Kebersihan   | 1.0 Tahun              | 679,600,000   | 679,600,000          |           |
| <b>B</b>   | <i>Langganan Daya dan Jasa</i>   |                        |               | <i>543,228,000</i>   |           |
| 521114     | <u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                          |                        |               | 720,000              | RM        |
|            | - Jasa Pos dan Giro (Pengiriman surat dan Laporan)   | 12.0 Bln               | 60,000        | 720,000              |           |
| 522111     | <u>Belanja Langganan Listrik</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |               | 423,084,000          | RM        |
|            | - Langganan Listrik  | 12.0 Bulan             | 35,257,000    | 423,084,000          |           |
| 522112     | <u>Belanja Langganan Telepon</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |               | 105,600,000          | RM        |
|            | - Langganan Telepon  | 12.0 bulan             | 8,800,000     | 105,600,000          |           |
| 522113     | <u>Belanja Langganan Air</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |               | 13,824,000           | RM        |
|            | - Langganan Air PAM  | 12.0 Bulan             | 1,152,000     | 13,824,000           |           |
| <b>C</b>   | <i>Pemeliharaan Sarana Kantor</i>  |                        |               | <i>917,404,000</i>   |           |



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

Halaman : 17

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                               | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )         |                        |              | 72,310,000   | RM        |
|        | - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Bangka Belitung)              | 407.0 M2               | 130,000      | 52,910,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Bangka Belitung)                    | 97.0 M2                | 200,000      | 19,400,000   |           |
| 523119 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang ) |                        |              | 8,000,000    | RM        |
|        | - Tangki Air, Bak Tandon Air dan Instalasi air  | 1.0 Tahun              | 8,000,000    | 8,000,000    |           |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )         |                        |              | 592,360,000  | RM        |
|        | - Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA   | 3.0 UNIT               | 7,190,000    | 21,570,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Drone  | 1.0 Tahun              | 7,090,000    | 7,090,000    |           |
|        | - Pemeliharaan SWRO (Pembelian Membran dan Bahan Kimia)                               | 1.0 Tahun              | 199,800,000  | 199,800,000  |           |
|        | - Pemeliharaan AC Split   | 20.0 UNIT              | 610,000      | 12,200,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook   | 6.0 UNIT               | 720,000      | 4,320,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Printer  | 3.0 UNIT               | 690,000      | 2,070,000    |           |
|        | - Mesin Potong Rumput   | 2.0 Unit               | 2,711,000    | 5,422,000    |           |
|        | - Pompa Air   | 1.0 tahun              | 6,928,000    | 6,928,000    |           |
|        | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Bangka Belitung)               | 6.0 UNIT               | 33,330,000   | 199,980,000  | SBM       |
|        | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6                                 | 5.0 UNIT               | 22,200,000   | 111,000,000  |           |
|        | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Bangka Belitung)               | 14.0 UNIT              | 1,570,000    | 21,980,000   |           |
| 523131 | <u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )          |                        |              | 115,202,000  | RM        |
|        | - Pemeliharaan Pagar  | 1.0 Paket              | 29,637,000   | 29,637,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Jalan Lingkungan   | 1.0 Tahun              | 85,565,000   | 85,565,000   |           |
| 523133 | <u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                    |                        |              | 129,532,000  | RM        |
|        | - Pemeliharaan Jaringan Internet  | 1.0 Tahun              | 8,000,000    | 8,000,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Jaringan Listrik   | 1.0 Tahun              | 53,848,000   | 53,848,000   |           |
|        | - Pemeliharaan CCTV   | 1.0 Paket              | 49,752,000   | 49,752,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Instalasi Air Permukaan Kapasitas Sedang                               | 1.0 Paket              | 17,932,000   | 17,932,000   |           |
| D      | <i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>                              |                        |              | 337,828,000  |           |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                    |                        |              | 81,000,000   | RM        |
|        | - Biaya Jamuan Tamu   | 12.0 Bulan             | 6,750,000    | 81,000,000   |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|              |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)          | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 521115       | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                               |                        |              | 117,552,000  | RM        |
|              | - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)             | 12.0 OB                | 3,010,000    | 36,120,000   |           |
|              | - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)                    | 12.0 OB                | 2,920,000    | 35,040,000   |           |
|              | - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) | 12.0 OB                | 500,000      | 6,000,000    |           |
|              | - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)                       | 12.0 OB                | 436,000      | 5,232,000    |           |
|              | - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)                              | 36.0 OB                | 810,000      | 29,160,000   |           |
|              | - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)                      | 12.0 OB                | 500,000      | 6,000,000    |           |
| 521213       | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 6,800,000    | RM        |
|              | - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa  | 10.0 OB                | 680,000      | 6,800,000    |           |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                               |                        |              | 103,606,000  | RM        |
|              | - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Bangka Belitung) [28 Orang x 2 Stel]                                     | 56.0 STEL              | 785,000      | 43,960,000   | SBM       |
|              | - Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Bangka Belitung) [29 Orang x 2 Stel]     | 58.0 STEL              | 647,000      | 37,526,000   | SBM       |
|              | - Pakaian Kerja Petugas Kebersihan(Bangka Belitung) [15 Orang x 2 Stel]                                   | 30.0 STEL              | 357,000      | 10,710,000   | SBM       |
|              | - Perlengkapan Pegawai  | 56.0 Stel              | 203,750      | 11,410,000   |           |
| 522141       | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )   |                        |              | 7,550,000    | RM        |
|              | - Sewa mobil untuk tamu Insidentil  | 2.0 Unit               | 3,775,000    | 7,550,000    |           |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                                       |                        |              | 21,320,000   | RM        |
|              | - Perjalanan Dinas ke KPPN, KPKNL, dan DJPB   | 52.0 OK                | 410,000      | 21,320,000   |           |
| 2342.EBB     | <u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>   | 1.0 Unit, m2, Paket    |              | 200,000,000  |           |
| 2342.EBB.951 | Lokasi : KAB. BANGKA<br><u>Layanan Sarana Internal</u>  | 1.0 Unit               |              | 200,000,000  |           |
| 051          | <u>Pengadaan sarana perkantoran</u>   |                        |              | 200,000,000  | U         |
| A            | <i>Sarana Perkantoran</i>   |                        |              | 200,000,000  |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                         | PERHITUNGAN TAHUN 2023                           |              |                   | SD/<br>CP |
|--------------|---|--|--------------|-------------------|-----------|
|              |   | VOLUME   | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA      |           |
| (1)          | (2)   | (3)  | (4)          | (5)               | (6)       |
| 532111       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                 |  |              | 200,000,000       | PNP       |
|              | - Meja Rapat  | 6.0 Unit   | 4,200,000    | 25,200,000        |           |
|              | - Tangga Penunjang Kegiatan Inspeksi Pembongkaran Ikan                          | 1.0 Unit   | 7,700,000    | 7,700,000         |           |
|              | - Video Conference  | 1.0 Paket  | 21,000,000   | 21,000,000        |           |
|              | - Mesin Cuci  | 1.0 Unit   | 4,850,000    | 4,850,000         |           |
|              | - Sound Sistem  | 1.0 Unit   | 4,500,000    | 4,500,000         |           |
|              | - Mic Wireless  | 1.0 Unit   | 3,500,000    | 3,500,000         |           |
|              | - Kitchen Set   | 1.0 Unit   | 2,920,000    | 2,920,000         |           |
|              | - Kursi Rapat   | 13.0 Unit  | 1,550,000    | 20,150,000        |           |
|              | - Scanner   | 1.0 Unit   | 10,500,000   | 10,500,000        |           |
|              | - PC Komputer   | 2.0 Unit   | 15,200,000   | 30,400,000        |           |
|              | - AC 1 PK   | 3.0 Unit   | 6,700,000    | 20,100,000        |           |
|              | - Laptop Operasional Perkantoran  | 2.0 Unit   | 18,840,000   | 37,680,000        |           |
|              | - Projector   | 1.0 Unit   | 8,250,000    | 8,250,000         |           |
|              | - Dispenser   | 1.0 Unit   | 3,250,000    | 3,250,000         |           |
| 2342.EBC     | Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]                                       | 1.0 Orang,<br>Layanan,<br>Rekomendasi            |              | 38,000,000        |           |
| 2342.EBC.954 | Lokasi : KAB. BANGKA<br><b>Layanan Manajemen SDM</b>                            | <b>1.0 Layanan</b>                               |              | <b>38,000,000</b> |           |
| 053          | <b>Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional</b>               |  |              | <b>38,000,000</b> |           |
| A            | Monitoring dan Evaluasi Kinerja dan Penerapan Disiplin Pegawai                  |  |              | 27,963,000        |           |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                                     |  |              | 2,000,000         | RM        |
|              | - ATK   | 2.0 PKT  | 500,000      | 1,000,000         |           |
|              | - Bahan Komputer  | 2.0 PKT  | 500,000      | 1,000,000         |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                    |  |              | 25,963,000        | RM        |
|              | - Dalam Rangka Pembinaan Pegawai  | 4.0 OK   | 5,494,000    | 21,976,000        |           |
|              | - Peningkatan Kompetensi Pegawai  | 1.0 OK   | 3,987,000    | 3,987,000         |           |
| B            | Penguatan Integritas dan Substansi Teknis Bagi PNS Pengangkatan 2023            |  |              | 10,037,000        |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                    |  |              | 10,037,000        | RM        |
|              | - Dalam Rangka Pembinaan Pegawai  | 2.0 OK   | 5,018,500    | 10,037,000        |           |
| 2342.EBD     | Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]                                   | 3.0 Dokumen,<br>Layanan, Laporan,<br>Rekomendasi |              | 209,880,000       |           |
| 2342.EBD.952 | Lokasi : KAB. BANGKA<br><b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>             | <b>1.0 Dokumen</b>                               |              | <b>58,000,000</b> | U         |
| 052          | <b>Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran Ditjen Perikanan Tangkap</b> |  |              | <b>58,000,000</b> |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE                | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |                    | SD/<br>CP |
|---------------------|---|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|                     |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)                 | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| A                   | <i>Penyusunan dokumen perencanaan dan penganggaran</i>  |                        |              | 58,000,000         |           |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 3,000,000          | RM        |
|                     | - ATK   | 2.0 PKT                | 750,000      | 1,500,000          |           |
|                     | - Bahan Komputer  | 2.0 PKT                | 750,000      | 1,500,000          |           |
| 524119              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )           |                        |              | 55,000,000         | RM        |
|                     | - Penyusunan RKA K/L dan Data Dukung Pagu Definitif 2024  | 5.0 OK                 | 4,932,800    | 24,664,000         |           |
|                     | - RAKERNIS DJPT   | 1.0 OK                 | 5,620,000    | 5,620,000          |           |
|                     | - Penyusunan RKA K/L dan Data Dukung Pagu Indikatif 2024  | 2.0 OK                 | 5,875,000    | 11,750,000         |           |
|                     | - Menghadiri Undangan Eselon 1  | 3.0 OK                 | 4,322,000    | 12,966,000         |           |
| <b>2342.EBD.953</b> | <b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>  | <b>1.0 Dokumen</b>     |              | <b>35,000,000</b>  |           |
| <b>052</b>          | <b>Monitoring, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan program dan anggaran</b>                      |                        |              | <b>35,000,000</b>  | <b>U</b>  |
| A                   | <i>Laporan Program dan Kegiatan</i>   |                        |              | 35,000,000         |           |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 3,000,000          | RM        |
|                     | - Bahan Komputer  | 4.0 Paket              | 500,000      | 2,000,000          |           |
|                     | - ATK   | 4.0 Paket              | 250,000      | 1,000,000          |           |
| 524111              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                             |                        |              | 32,000,000         | RM        |
|                     | - Dalam rangka evaluasi kinerja dan Pelaporan   | 4.0 OK                 | 4,728,000    | 18,912,000         |           |
|                     | - Perjalanan dalam rangka mendukung kegiatan prioritas (Kalaju, PIT)                            | 2.0 OK                 | 6,544,000    | 13,088,000         |           |
| <b>2342.EBD.955</b> | <b>Layanan Manajemen Keuangan</b>   | <b>1.0 Dokumen</b>     |              | <b>116,880,000</b> |           |
| <b>054</b>          | <b>Pelaporan keuangan lingkup Ditjen Perikanan Tangkap</b>                                      |                        |              | <b>116,880,000</b> | <b>U</b>  |
| A                   | <i>Laporan Keuangan dan BMN</i>   |                        |              | 113,484,000        |           |
| 521211              | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 2,880,000          | RM        |
|                     | - ATK   | 2.0 PKT                | 700,000      | 1,400,000          |           |
|                     | - Bahan Komputer  | 2.0 PKT                | 740,000      | 1,480,000          |           |
| 524111              | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )                             |                        |              | 67,687,000         | RM        |
|                     | - Perjalanan dalam rangka penyusunan LK   | 5.0 OK                 | 5,983,000    | 29,915,000         |           |
|                     | - Perjalanan dalam rangka penyusunan pagu belanja pegawai dan operasional TA.2024               | 2.0 OK                 | 5,980,000    | 11,960,000         |           |
|                     | - Perjalanan dalam rangka penyusunan pengendalian internal pelaporan keuangan TA.2023           | 2.0 OK                 | 5,871,000    | 11,742,000         |           |
|                     | - Perjalanan dalam rangka penyusunan rencana kebutuhan barang milik negara lingkup DJPT TA.2024 | 2.0 OK                 | 5,320,000    | 10,640,000         |           |
|                     | - Perjalanan dalam rangka implementasi tata naskah dinas elektronik dan kearsipan               | 1.0 OK                 | 3,430,000    | 3,430,000          |           |

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Perikanan Tangkap  
**UNIT KERJA** (239214) PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA SUNGAILIAT  
**ALOKASI** Rp. 12,139,557,000

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                              | PERHITUNGAN TAHUN 2023 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 524119 | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )       |                        |              | 42,917,000   | RM        |
|        | - Perjalanan Peningkatan Kompetensi Pengelola<br>Keuangan, Koordinasi dan Konsultasi | 7.0 OK                 | 6,131,000    | 42,917,000   |           |
| B      | Penataan dan Penelusuran Aset BMN  |                        |              | 3,396,000    |           |
| 521211 | Belanja Bahan<br>(KPPN.015-Pangkal Pinang )  |                        |              | 3,396,000    | RM        |
|        | - Makan Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 48.0 OK                | 40,000       | 1,920,000    | SBM       |
|        | - Snack Rapat Biasa BANGKA BELITUNG  | 82.0 OK                | 18,000       | 1,476,000    | SBM       |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Sungailiat, 29 Desember 2023